duração inferior a 1 (um) ano. 

1.6. A jornada de estágio é de 20 (vinte) horas semanais. A jornada diária de estágio 

poderá ser flexibilizada, observada a conveniência da administração pública e 

respeitada a carga horária semanal. 

1.7. Serão selecionados até 165 (cento e sessenta e cinco) estagiários para formação 

de cadastro de reserva, os quais serão convocados de acordo com a demanda e 

disponibilidade orçamentária da PGE-GO. 

1.8. Os estagiários selecionados deverão exercer as atividades de estágio 

exclusivamente em órgãos internos da PGE-GO, localizados em Goiânia-GO, não